Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2017 № 582

пгт. Ноглики

О распределении квартир во вновь

вводимом в эксплуатацию 12-ти

квартирном муниципальном жилом

доме № 1, по ул. Репина, пгт. Ноглики

В соответствии с п.1 ст. 85, ст. ст. 60, 89 Жилищного кодекса Российской

Федерации, в рамках реализации региональной адресной программы «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Сахалинской области в

2013-2017 годах», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской

области от 08.05.2013 № 230, Порядка обеспечения жилищных прав граждан-

собственников жилых помещений и граждан- нанимателей жилых помещений

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма при

переселении и освобождении жилых помещений при сносе ветхого и аварийного

жилищного фонда  на территории муниципального образования «Городской округ

Ногликский», утвержденного решением Собрания муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 27.05.2010 № 36 (в ред. от 20.11.2012 № 212, от

30.05.2013 № 247, от 08.07.2014 № 330, от 09.07 2015 № 66), руководствуясь ст. 36

Устава муниципального образования "Городской округ Ногликский", протоколом

жилищной комиссии от 14.07.2017, администрация муниципального образования

«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределить квартиры во вновь вводимом в эксплуатацию 12-ти

квартирном жилом доме № 1 по ул. Репина в пгт. Ноглики гражданам,

проживающим в  муниципальных квартирах жилых домов, включенных в

программу на основании договоров социального найма, согласно приложению.

2. Старшему специалисту отдела жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Пининой Л.П. выдать гражданам, получившим жилые помещения, выписки из

настоящего постановления при наличии документов удостоверяющих личности,

документов подтверждающих отсутствие задолженности за коммунальные услуги,

2

снятии с регистрационного учета по прежнему месту жительства, письменных

согласий всех совершеннолетних членов семьи на переселение в предоставленные

квартиры,  после подписания соответствующего обязательства.

3. МУП «УО «Ноглики» (Борисов В.Г.) с гражданами, получившими

муниципальные жилые помещения в вышеуказанном доме, заключить договоры

социального найма на основании настоящего постановления.

4. Гражданам, указанным в приложении к настоящему постановлению:

- в течение 7 дней с момента получения выписки из настоящего

постановления, обратиться в МУП «УО «Ноглики» для заключения договоров

социального найма на предоставленное жилое помещение и предоставить сведения

об этом в отдел ЖКХ.

- не позднее 7 дней после заключения договора социального найма,

освободить занимаемое жилое помещение и вселиться в предоставленное жилье.

5. МУП «УО «Ноглики», МУП «Водоканал», с гражданами, получившими

муниципальные жилые помещения, заключить договоры на предоставление

коммунальных и жилищных услуг.

6. Председателю КУМИ Рахматулиной Л.В. принять меры к расселению

граждан - собственников квартиры 5 жилого дома № 11 по ул. Репина пгт. Ноглики

в соответствии с протоколом жилищной комиссии от 14.07.2017 и Порядком

обеспечения жилищных прав граждан-собственников жилых помещений и граждан

- нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам

социального найма при переселении и освобождении жилых помещений при сносе

ветхого и аварийного жилищного фонда на территории муниципального

образования «Городской округ Ногликский», утвержденным решением Собрания

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.05.2010 № 36 (в

ред. от 20.11.2012 № 212, от 30.05.2013 № 247, от 08.07.2014 № 330, от 09.07 2015

№ 66).

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                               С.Н.Балакан

Приложение

 к постановлению администрации

 от 17.08.2017 № 582

СПИСОК

граждан переселяемых из ветхого и аварийного жилья пгт. Ноглики во вновь вводимый в эксплуатацию

 12-ти  квартирный жилой дом № 1 по ул. Репина  пгт. Ноглики

Ф.И.О. Состав

семьи

Адрес проживания Кол-во

комнат

Номер

квартиры

Общая

площадь, м 2

1 Полушкин Василий Павлович -

наниматель;

- Полушкин Виктор Васильевич – сын;

- Полушкина Наталья Федоровна

3 ул. Физкультурная,

д. 53а, кв. 8

1 2 38,8

2 Кавозг Алла Викторовна – наниматель;

- Кавозг Михаил Евгеньевич – сын;

- Кавозг Ольга Евгеньевна - дочь

3 ул. Репина, д.  4,

кв. 2

2 3 50,3

3  Монгуш Людмила Георгиевна –

наниматель;

- Монгуш  Александр  Маадыр-оолович

– сын;

- Монгуш  Саяна  Маадыр-ооловвна -

дочь

3 ул. Физкультурная,

д. 53а, кв. 4

2 4 50,3

4 Бахитова Екатерина Викторовна –

наниматель;

- Бахитов Валерий Викторович – брат;

- Бахитова Татьяна Викторовна – сестра;

-Бахитов Андрей Викторович – брат;

- Жадан Любовь Юрьевна – сестра;

- Чеботарева Виктория Михайловна –

дочь;

- Рыбаков Дмитрий Денисович –

племянник;

-Катушина Галина Феоктистовна- мать

8 ул. Репина, д. 2, кв.

7

3 5 61,9

5 Шендрик Станислав Владимирович -

наниматель

1 ул. Физкультурная,

д. 53а, кв. 4

1 6 38,8

6 Ганжа Дмитрий Леонтьевич –

наниматель;

- Ганжа Александра Викторовна – жена;

- Щёголева Наталья Дмитриевна – дочь;

- Ганжа Максим Дмитриевич - сын

4 с. Катангли, ул.

Нефтяников, д. 27,

кв. 2

2 7 50,3

7 Михайлова Наталья Алексеевна –

наниматель;

- Тименко Ольга Сергеевна – дочь;

-Тименко Елена Андреевна – внучка;

- Шемякин Сергей Владимирович - сын

4 с. Катангли, ул.

Нефтяников, д. 27,

кв. 4

2 8 50,3

8 Осипов Сергей Геннадьевич –

наниматель;

- Осипова Ольга Викторовна – жена;

- Осипов Никита Евгеньевич – сын;

- Осипов Евгений Геннадьевич - брат

4 с. Катангли, пер.

Сквозной, д. 7, кв.

5

3 9 61,9

9 Казначиевский Роман Александрович –

наниматель;

- Казначиевская Виктория Романовна -

дочь

2 ул. Физкультурная,

д. 53а, кв. 5

1 10 38,8

10 Яковлева Елена Николаевна –

наниматель;

- Яковлева Юлия Николаевна – дочь;

- Яковлева Екатерина Владимировна –

дочь;

- Яковлев Рустамджон Николаевич -

внук

4 ул. Строительная,

д. 23, кв. 9

2 11 50,3

11 Семеникова Елена Викторовна –

наниматель;

- Семеников Дмитрий Михайлович –

сын;

- Овчинников Александр Александрович

- сын

3 ул. Строительная,

д. 25, кв. 7

2 12 50,3